導報資料 (4月份)
教務處
一、第一次段考成績輸入截止日：4月16日(四)。請各位老師於截止日期前輸入完畢，謝謝。
二、4/10(五)至桃園高中領取會考准考證，當天發放給導師。若學生發現准考證上有錯誤請於
    4/13日(一)放學前以班為單位交至教務處辦理。
三、有關會考相關宣導：中華民國109年3月23日桃教中字第1090024572號函。
    主旨：請貴校確實發放109年國中教育會考准考證予考生俾參加考試，請查照。
     說明：
   一、依據教育部國民及學前教育署109年3月18日臺教國署國字第1090031230號函辦理。
   二、依據「國民小學及國民中學學生成績評量準則」第14條規定，為瞭解並確保國民中學學生學
       力品質，應由教育部會同直轄市、縣(市)政府辦理國中教育會考，並自103年起每年5月針對
       國中3年級學生統一舉辦。
   三、教育會考之目的為瞭解並確保國中學生學力品質，不論是否需於入學管
       道使用會考成績，所有國中應屆畢業生都應參加國中教育會考。
   四、109年國中教育會考將於5月16日、17日辦理，依據桃園考區109年
       國中教育會考簡章規定，將於109年4月10日寄發准考證，集體報名
       之應屆國中畢業生准考證由學校發放。請貴校屆時確實發放准考證予學
       生，俾利學生應考，學校不得以任何理由扣押學生准考證，以維護學生
       應考權益。

四、109學年度桃連區免試入學多元學習表現超額比序積分採計截止日為
    5月8日(五)，請九年級導師多加宣導，未達滿分的同學請把握時間。
五、109年4月6日(星期一)上午08：00至109年4月10日(星期五)下午17：00止進
    行學生第二次線上模擬選填志願作業，含免試入學及特招考試入學志願。
六、升學資訊 (請導師協助宣導，相關升學資訊請至本校網頁”升學資訊”查詢)
(一)臺北市私立華岡藝術學校「109學年度單獨辦理招生簡章」。
(二)特色招生專業群科甄選入學術科測驗時間：4/25(六)。
(三)109學年度中等以上學校運動成績優良學生升學輔導甄審甄試
    報時間：4/14(二)上午9時至4月30日(四)下午5時止，欲報
    名同學請於4/23(四)放學前洽註冊組。
(四)體育班術科測驗報名：4/27(一)~4月29日(三)。
(五)變更就學區校內申請時間：4/28(二)放學前。
(六) 國立屏北高級中學「109學年度屏北高中小清華原住民教育實
     驗班優先免試入學獨立招生簡章」。
(七)「109學年度五專多元入學進路指南」電子檔，請至該委員會
     網站下載，網址：https://www.techadmi.edu.tw/page.php?pid=61。
(八) 國立臺灣戲曲學院辦理109學年度單獨招生：(須參加109年
     國中教育會考後選填基北區高級中等學校免試入學志願序統一分發)。
七、獎助學金 (相關資訊請至本校網頁”獎助學金”查詢)嚴道博士公益獎助學金：即日起至4/20日
    截止（以郵戳為憑）。
八、教育部與微軟簽約提供office 365教育版授權，申請者可直接
    用教育雲端帳號(研習系統帳號、密碼)申請，申請完可直接使
    用線上office、無限大的網路硬碟空間，連結已放置於學校首
    頁->教學資源->office 365 (教育部版)，目前七年級學生皆於
    資訊課完成相關申請。
學務處
學務主任
一、持續宣導事項：
（一）加強學生法治教育宣導(犯罪預防及防制學生藥物濫用、網路賭博與參加不良組織)，以防發生觸犯法律之憾事。持續宣導反毒、反黑、反霸凌及性平事件預防注意事項，促進友善校園、健康學習。
（二）持續宣導學生上放學交通安全注意事項，隨時注意學校周邊交通狀況，確保自己上放學行的安全。
（三）慎防校園意外事件發生，各項預防工作持續加強，提醒學生依學校作息時間活動，勿過
早到校或過晚離校，到校後盡速進教室參與班級活動，禁止逗留校園死角。要求班上學生於放學後，將門窗、電燈及電扇關閉，避免教室成為校園死角。
（四）提醒學生安全注意事項(例如：勿任意把玩或購買非適用年齡之遊戲用槍商品、勿揮舞或把玩打掃工具、追逐嬉鬧、攀高清潔…等)，以避免意外發生。
（五）加強宣導學生勿涉足不適宜場所，例如：電玩店、撞球店、娃娃機店…
（六）加強宣導學生勿吸煙，影響身體健康也違反相關法律與校規。
（七）加強宣導培養學生良好的禮貌及衛生習慣。
（八）提醒學生學校各項建設得之不易，應愛惜並主動維護，例如新建的冷氣、廁所、電扇、運動器材(球類、重訓器材…等)。
(九) 天氣逐漸炎熱，請持續宣導防溺事宜，提醒學生與家長「救溺五步、防溺十招」水域安
全宣導注意事項，共同預防溺水事件發生。
 (十) 學生午餐便當，有三種方式：(1)訂購學校營養午餐(2)自行帶便當(3)家長親送便當。請導師協助宣導，為了食安請學生不要私自外訂便當。同時，為加強校安管理，請提醒學生告知家長送便當時，可放置於警衛室外送便當架，如需進入校園請依規定辦理手續。統一發票號碼獎中獎號碼 | 無實體電子發票專屬獎中獎號碼
105年07-08月
領獎期間自105年10月06日起至106年01月05日止
生教組
一、學生畢業或修業規定，就日常生活表現方面而言：學生記滿三大過(含)或到校上課日數未
達總上課日數2/3者，發修業證書。請共同督導學生完成銷過手續，以免影響畢業或超額
比序分數。
[bookmark: _GoBack]二、防疫期間放學一律禁止留在校園內打球及運動除校隊練習外，並請導師加強宣導放學勿逗留
    在校園內。

訓育組
一、持續辦理畢業紀念冊製作與校對工作，請各班導師協助指導學生編輯工作。
二、七、八年級母親節卡片收件時間為4/24(五)，紙本報名表及參賽辦法會發放給各班導師，
     請導師鼓勵學生踴躍參賽。
體育組
一、4/15(三)、4/29(三)體育組舉辦八年級足壘球賽。
衛生組
一、為感謝這學期衛生股長的辛勞，建議這學期給衛生股長記小功一次或志工時數15小時，後續若疫
    情尚未結束，期末視狀況再予以記功嘉獎鼓勵。
二、本校防疫物資得來不易，務必請導師妥善保管及使用，先前曾發生學生擅自拿酒精玩耍事件，若
    發生屬實，學校將不再提供任何防疫物資。
三、防疫期間請導師協助班上進行消毒工作，稀釋漂白水時務必戴妥手套(可重複使用)，每天需將桌
    椅、門把、講桌、地板消毒徹底。
四、4/10(五)將發放《次氯酸水》噴罐，只限於使用環境消毒，請勿用做手部消毒用，另外使用完畢
    後的空罐可持續進行漂白水裝填，請勿直接丟棄。
五、請導師配合教育局來文，持續進行每日檢核表填寫並簽名，妥善保管以利督學抽查。
六、【重申】疫情結束之前，每日需請導師配合政策填報班上請〔病假〕或〔檢出發燒〕之學生或是
    居家隔離、居家檢疫、自主健康管理、出國滯留人數及滯留地等學生。
    請於每日上午最晚11點前完成填報，以利衛生組統整後上傳。
七、因應疫情，原訂4/22(三)第五節環境教育研習取消，請導師自行安排運用時間。
八、經濟弱勢學生午餐作業，請導師審慎評估學生家庭經濟及就學狀況，確認是否提供，
    避免形成浪費。
健康中心
一、各班身高、體重檢查結果為體位不良學生通知單，已發予學生帶回。
二、視力篩檢結果為不良須複檢的學生，拜託導師協助叮嚀至眼科醫師處複檢矯治，以防視力惡化，複檢後於4/15日前全部複檢完畢回條繳回健康中心班級學務處予全班敘嘉獎一支，未複檢的同學記缺點一次。謝謝！
三、有接種HPV疫苗﹝共三劑﹞，尚未完成的女同學，請攜帶健保卡、身分證或戶口名簿、學生證，合約醫院或衛生所依卡片上的期程完成接種。
四、武漢肺炎防疫：請全校師生做好自主健康管理工作，在家確實量體溫，若未量體溫者請在校門口由校內人員測量或到健康中心測量，且入校請戴口罩、勤洗手、人與人之間盡量保持安全距離，少到公共場所及人口聚眾的地方，教室保持良好通風，生病不上班不上學，有類似武肺症狀即時通報及就醫做好環境清潔與消毒工作。
輔導室
本月執行事項
    (一)個案/團體輔導
       1.高關懷學生認輔工作持續進行。本學期認輔個案迄3/30(一)止，計30名。
       2.辦理109年度新住民子女教育輔導計畫-「我懂你的不同」小團體【時間：4/16、4/23、4/30(四)，地點：團輔室】。
       3.辦理108學年度中輟預防-學生適性化課程【時間：3/31、4/14、4/21、4/28、
        (二)第5節；4/10、4/17、4/24 (五)第5節，地點：團輔室】。
       4.辦理109年度高關懷學生探索體驗營前置聯繫作業【第12、13週】。
    (二)家庭教育
   1.辦理「大智慧過生活」親師生共讀抽查與敘獎作業【4/27(一)~5/01(五)】。
    (三)生命/性平教育
       1.辦理七年級得勝課程【4/15、4/29(三)第5節，地點：702-707教室】。
       2.辦理八年級得勝課程【4/17、4/24(五)第4節，地點：803-807教室】。

4